Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.175, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 100/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com

a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 100/2018, objeto

AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO ÔNIBUS, NOVO, ZEROKM, VISANDO DAR SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

PRESTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – APSUS, ATRAVÉS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA A

IMPLANTAÇÃO DO TRANSPORTE SANITÁRIO NOS MUNICÍPIOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ICAVEL

VEICULOS

LTDA

1 ÔNIBUS RODOVIÁRIO COMPLETO (CHASSI E

CARROCERIA), ANO/MODELO 2018, COM

CAPACIDADE  MÍNIMA PARA 40

PASSAGEIROS + 1 PARA O MOTORISTA, 2

EIXOS, CAMBIO DE 6 MARCHAS

SINCRONIZADAS A FRENTE E UMA A RÉ,

MOTOR DIANTEIRO COM NO MÍNIMO240

CV,  6 CILINDROS,

TURBINADO,INTERCULADO,  ATENDENDO

AS NORMAS DE CONTROLE DO POLUENTES

PROCONVE-P7, FREIOS A TAMBOR COM

SISTEMA A AR COMPRIMIDO DE DOIS

CIRCUITOS NAS RODAS DIANTEIRAS, ABS

(SISTEMA ANTITRAVAMENTO), FREIO

MOTOR, DIREÇÃO HIDRÁULICA, PAINEL DE

INSTRUMENTOS ELETRÔNICO, TANQUE DE

COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA

250 LITROS, PNEUS COM BITOLA MÍNIMA

DE 275/80 R 22,5. ANO DE FABRICAÇÃO

2018. GARANTIA TOTAL DE 1 ANO SEM

LIMITE DE QUILOMETRAGEM. O VEICULO

DEVERÁ POSSUIR PAREDE DE SEPARAÇÃO

COM PORTA PARA CABINA DO MOTORISTA,

SISTEMA DE ACESSO PARA CADEIRANTES,

ATRAVÉS DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA,

JANELAS CORREDIÇAS, CORTINAS EM

TECIDO LISO EM TODAS AS JANELAS,

POLTRONAS EM TECIDO SOFT RECLINÁVEIS

(MODELO EXECUTIVA), CINTO DE

SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS.

PORTA OBJETOS NO TETO, SISTEMA DE AR

CONDICIONADO EM TODO VEICULO.

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12000 MM,

LARGURA MINIMA:2500 MM, ALTURA

MÍNIMA: 3600 MM, ALTURA INTERIOR DE

NO MÍNIMO 1880 MM. INTERIOR DO

VEICULO COM ALTO PADRÃO DE

ACABAMENTO E QUALIDADE. PARA SOL

PARA O MOTORISTA, PORTA

PANTOGRÁFICA DE ACIONAMENTO

PNEUMÁTICO, COM VÁLVULA DE ALICIO DE

ACESSO EXTERNO. SISTEMA DE

VOLKSWAGEN 1,00 479.900,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ILUMINAÇÃO INTERNA E NO BAGAGEIRO.

COM FARÓIS DE NEBLINA. ASSOALHO EM

COMPENSADO NAVAL COM REVESTIMENTO

EMBORRACHADO, SISTEMA DE SOM COM

RADIO AM/FM COM ENTRADA USB COM

SAÍDAS DE SOM NA CABINE DO MOTORISTA

E NO SALÃO DOS PASSAGEIROS (COM

POSSIBILIDADE DE SELEÇÃO DA SAÍDA

CABINE OU PASSAGEIROS. (VEICULO COM

PINTURA NA COR BRANCA. COM TODOS OS

ITENS DE SEGURANÇADE EM ACORDO COM

O CONTRAN. ADESIVADO CONFORME

MODELO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE SESA/PR COM ADESIVO

TRANSPARENTE NAS JANELAS, E

EQUIPADO COM 3 (TRÊS) CADEIRAS PARA

O TRANSPORTE DE CRIANÇAS AJUSTADAS

NAS POLTRONAS. VEICULO COM

BANHEIRO. A EMPRESA VENCEDORA DO

CERTAME DEVERÁ POSSUIR REDE

AUTORIZADA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE

NO MÁXIMO 100 KM DO MUNICÍPIO.

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 100/2018, é de R$

479.900,00 (Quatrocentos e Setenta e Nove Mil e Novecentos Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e oito dias de agosto de 2018

Américo Bellé

Prefeito Municipal